
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 256
17 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Δυτικά − μετά το Λειβαδάκι» Δ.Δ. Αγί−
ου Κων/νου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.  ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιας δασι−
κής εμβαδού 8.445 τμ στην Θέση «Γουβιώνα» του 
Δημ. Διαμ/τος Ριζοβουνίου του Δήμου Θεσπρω−
τικού του Νομού Πρέβεζας.  ................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7345/432 (1)
  Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Δυτικά − μετά το Λειβαδάκι» Δ.Δ. Αγίου Κων/νου 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 

285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλ−
λες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ. 259/
τ.Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 του Ν. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/94, του άρθρου 4 
παρ. 7 του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/96 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
μεταφέρονται από την 1−9−1997 στον Υπουργό Οικο−
νομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28−1−2004) 
σύμφωνα με το οποίο από 10−4−2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

9. Την Πράξη 24 της 9−12−2009 που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 528/16−12−2009 τ.Α΄ «Αποδοχή παραιτήσεων και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων Περιφερειών», με την 
οποία διορίσθηκε σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμ−
ματέως Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου η Σοφία Θεολο−
γίτου.

10. Την από 30−10−2009 έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001, Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) για πρώτο 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Δυτικά − μετά το Λειβαδάκι» Δ.Δ. Αγίου Κων/νου Δήμου 
Βαθέος Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−

2375

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.25 07:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μένων (ΕΓΣΑ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο 2009 
από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθη−
κε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και 
θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/698/09/Σ.8050/28−9−2009 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 30−10−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις» αρ−
μόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας για πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Δυτικά − μετά το Λειβαδάκι» Δ.Δ. 
Αγίου Κων/νου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου, καθώς επίσης 
και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο 2009 από 
τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη−
χανικό σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε 
κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεω−
ρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1,Α2,...,Α32,Α33). 
β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1,Π2,...,Π22,Π33).
Το πλάτος της ζώνης παραλίας καθορίζεται στα δέκα 

(10,00) μέτρα δεδομένου ότι δεν εξυπηρετούνται οι σκο−
ποί του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές που 
δεν εξαιρούνται.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001) 
(2η Συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «Δυτικά − μετά το Λειβαδάκι» Δ.Δ. 
Αγίου Κων/νου Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 30 Οκτωβρίου 2009 ημέρα της εβδο−
μάδας Παρασκευή και ώρα 3:00 μμ οι υπογεραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος,

2. Στυλιανός Παρτσάφας, Λιμενάρχης Σάμου ως μέ−
λος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος, 

4. Ιωάννης Σοφοτάσιος, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 
Ν.Α. Σάμου ως μέλος,

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και

ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, δυνάμει του Π.Δ. 284/1988 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 128 Α΄), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει και του Π.Δ. 551/ 988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (Φ.Ε.Κ. 
259 Α΄) και του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 285 Δ΄), όπως αυτή 
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 241/27−1−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μετα−
βήκαμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ.941/31−3−2009 έγγραφο της Νο−
μαρχίας Σάμου σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης 
αιγιαλού και ζώνης παραλίας στη θέση «Δυτικά − μετά 
το Λειβαδάκι» Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου. 

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο 2009 
από τον Ιωάννη Κληρονομάκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθη−
κε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωσή του και 
θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου. 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/698/09/Σ.8050/28−9−2009 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον 
Ν. 1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστη−
ριακή και Διοικητική Νομολογία. 

5. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

 Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
στο βόρειο τμήμα της νήσου Σάμου και έχει βόρειο, 
βορειοανατολικό μέτωπο προς την θάλασσα.

 Τη μορφολογία της ακτής, η οποία στη φυσική της 
κατάσταση είναι βραχώδης με έντονες κλίσεις, αλλά 
κατά το μεγαλύτερο μέρος της έχει τεχνητά διαμορ−
φωθεί και αποτελεί τμήμα της Εθνικής οδού Σάμου − 
Καρλοβασίου.

 Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμο−
χαλικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι μι−
κρά πλησίον της ακτής και μεγαλύτερα στη συνέχεια.

 Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 
βορειοανατολικοί και σε μικρότερο βαθμό βορειοδυτικοί 
άνεμοι σε μέτρια συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μεγά−
λου αναπτύγματος του πελάγους, προκαλούν μέτριους 
έως και έντονους κυματισμούς.

 Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι το υφιστάμενο 
τμήμα της Εθνικής οδού Σάμου − Καρλοβασίου.

 Την μη ύπαρξη βλάστησης βόρεια της Εθνικής 
οδού.

 Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυ−
σικοί πόροι.

 Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2377

 Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

 Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,..., Α32, Α33). 

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π32, Π33).

2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10) μέ−
τρα, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κατασκευές που 
δεν εξαιρούνται.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α01 745623,46 4188118,57 Π01 745628,75 4188109,74

Α02 745639,23 4188115,09 Π02 745634,93 4188105,80

Α03 745656,56 4188101,90 Π03 745650,91 4188093,63

Α04 745666,71 4188095,70 Π04 745661,75 4188087,01

Α05 745679,68 4188088,80 Π05 745675,29 4188079,81

Α06 745690,03 4188084,17 Π06 745686,75 4188074,68

Α07 745730,26 4188074,15 Π07 745727,79 4188064,46

Α08 745748,23 4188069,47 Π08 745746,21 4188059,66

Α09 745760,85 4188067,54 Π09 745760,16 4188057,53

Α10 745774,65 4188067,72 Π10 745774,74 4188057,72

A11 745789,83 4188067,80 Π11 745789,57 4188057,80

Α12 745802,50 4188067,05 Π12 745801,69 4188057,09

Α13 745816,83 4188065,55 Π13 745815,52 4188055,63

Α14 745826,09 4188064,07 Π14 745824,38 4188054,22

Α15 745833,45 4188062,68 Π15 745831,55 4188052,86

Α16 745849,36 4188059,55 Π16 745847,16 4188049,79

Α17 745863,54 4188055,96 Π17 745860,74 4188046,35

Α18 745880,71 4188050,28 Π18 745876,45 4188041,15

Α19 745893,12 4188042,59 Π19 745888,46 4188033,71

Α20 745908,93 4188035,66 Π20 745905,39 4188026,30

Α21 745919,18 4188032,38 Π21 745916,72 4188022,66

Α22 745935,00 4188029,43 Π22 745933,60 4188019,51

Α23 745941,98 4188028,76 Π23 745941,42 4188018,77

Α24 745953,44 4188028,55 Π24 745953,71 4188018,55

Α25 745963,94 4188029,32 Π25 745965,15 4188019,38

Α26 745970,00 4188030,36 Π26 745972,11 4188020,57

Α27 745975,92 4188031,91 Π27 745978,94 4188022,36

Α28 745983,47 4188034,72 Π28 745986,57 4188025,20

Α29 745987,21 4188035,76 Π29 745989,26 4188025,95

Α30 745991,41 4188036,35 Π30 745992,05 4188026,34

Α31 745995,31 4188036,31 Π31 745994,59 4188026,32

Α32 746000,64 4188035,60 Π32 745997,57 4188025,92

Α33 746017,53 4188026,80 Π33 746013,82 4188017,46

  Η Επιτροπή
 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
  ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΦΟΤΑΣΙΟΣ



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2379



2380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 22105/914 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιας δασικής 

εμβαδού 8.445 τμ στην θέση «Γουβιώνα» του Δημ. 
Διαμ/τος Ριζοβουνίου του Δήμου Θεσπρωτικού του 
Νομού Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα
γ) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/
24−9−1980

3. Την αρίθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την αριθ. 15757/709/12 Μαρτίου 2010 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8.445 τμ (οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων σαρά−
ντα πέντε τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Γουβιώνα» του Δημ. Διαμ/τος 
Ριζοβουνίου του Δήμου Θεσπρωτικού του Νομού Πρέ−
βεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιωτική έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από αποψίλω−
ση κατά το β εξάμηνο του 2009, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και δρυς 
σε ποσοστό 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2381



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002561705100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


